РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от «16» марта 2020 года № 89

О внесении изменений в постановление главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 30.11.2015г. №478 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Турочакский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Турочакский район», свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением Совета депутатов Турочакского района от29.10.2015г. №22-2, Администрация Турочакского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  Утвердить приложение к постановлению главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 30.11.2015г№478 «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Турочакский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

Глава муниципального
образования «Турочакский район»					            В.В. Осипов

Приложение к постановлению
 Администрации муниципального образования
«Турочакский район»
[bookmark: _GoBack]№ 89 от «16» марта 2020г.

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Турочакский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п

	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Индивидуализирующие характеристики (кв.м.)
	назначение
	Кадастровый /условный/ инвентарный/ номер

	1
	Фильтр

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14
	 Ф-03М-1,0

	 Для производства и переработке молока

	2.
	Ванна

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14
	ИПКС-053-1000

	Для производства и переработке молока

	3.
	Ванна охлаждения ИПКС-024-01

	 Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14
	ИПКС-024-01

	Для производства и переработке молока

	4.
	 Комплект оборудования для пастеризации

	 Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	5.
	Сепаратор
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	6.
	сливкоотделитель
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	7.
	Компрессор

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14
	К-11
	Для производства и переработке молока

	8.
	Стол лабораторный

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	9.
	Ванна длительной пастеризации

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	10.
	Набор лабораторной посуды

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	11.
	Весы

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	12.
	Стол производственный

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	13.
	Ванна моечная 2-х секционная

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	14.
	Анализатор качества молока

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	15.
	Вентилятор ВЦ

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	16.
	Водонагреватель

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	17.
	Водонагреватель

	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	18.
	Парогенератор
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Боляева,14

	Для производства и переработке молока

	19.
	Оборудование для изготовления хлебобулочных изделий
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Дмитриевка
	просеиватель муки ПВГ-600М,
машина тестомесильная (без деж) Л4-ХТВ 2 шт.,
дежа 140 л. 2 шт.,
машина тестомесильная Я-16-ХДА,
тестоокруглитель «Восход» ТО5,
машина тестозакаточная «Восход» ТЗ-3,
шкаф расстойный ШРЭ-2,1, 2 шт.,
печь эл. «Муссон» в комплекте, 2 шт.,
шкаф расстойный,
печь ХПЭ-750\500,
кассета хлебная (из 5 форм №7) 81 шт.,
лист подовый стальной (для ХПЭ) 700*460, 16 шт.,
тележка стеллажная (вагонетка) 3 шт.,
фотоэлектрокалориметр КФК-3-01,
прибор КП-101,
влагомер «Эвлас-2М»,
термостат TW-2,
шкаф сушильный ШСС-80,
дистиллятор Эл. ДЭ-10,
весы аналитические SW
	Для изготовления хлебобулочных изделий
	-

	20.
	Автомобиль Газель
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Дмитриевка
	VIN X4P27300050002065модель 273000, цвет снежно белый государственный регистрационный знак У 721 АМ 04, год изготовления 2005 г.
	Перевозка грузов
	-

	21.
	Здание
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Чуйка, ул. Центральная, 5
	Площадь 46,8 кв.м.
	Нежилое административное здание, контора лесничества
	04:03:080401:39

	22.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Чуйка, ул. Центральная, 5
	Площадь 2015 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость 115 116,95 руб.
	для размещения конторы лесничества
	04:03:080401:2

	23.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, ориентир
северная граница с.Верх-Бийск, участок находится примерно в 30 м, по направлению на северо-восток от ориентира
	Площадь 9999 кв.м., категория земель – земли запаса, кадастровая стоимость не определена
	Для строительства рекреационных объектов
	04:03:050104:39

	24.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, возле с. Верх-Бийск
	Площадь 2500 кв.м., категория земель – земли особо охраняемых территорий и объектов, кадастровая стоимость 611425 рублей 00 копеек
	Для рекреационной деятельности
	04:03:050104:125

	25.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 04:03:050104
	Площадь 10003 кв.м., категория земель – земли особо охраняемых территорий и объектов, кадастровая стоимость 611425 рублей 00 копеек
	Для размещения палаточного лагеря
	04:03:050104:161

	26.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Каяшкан, ул. Речная, 1 В
	Площадь 1564 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость 106 617 рублей 88 копеек
	для размещения и эксплуатации деревообрабатывающих станков и оборудования
	04:03:030701:125

	27.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Тондошка, ул. Центральная, 36
	Площадь 2109 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость 369 707 рублей 70 копеек
	Для размещения пилорамы
	04:03:050401:284

	28.
	Земельный участок
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Рабочая, 1 Б
	Площадь 4849 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость 1172197 рублей 26 копеек
	Производственная деятельность
	04:03:030516:374